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Årsberetning 2022 for Handicaprådet i Egedal Kommune 

 

Lovgrundlag 

Med hjemmel i Lov om retssikkerhed og administration på det sociale område § 37a har 

Byrådet i Egedal Kommune nedsat et Handicapråd, og i henhold til bekendtgørelse 1635 af 21. 

december 2010 om retssikkerhed og administration på det sociale om- råde § 51 har Egedal 

Kommunes Handicapråd udarbejdet sin forretningsorden. I henhold til forretningsordenen 

udarbejdes en årsberetning for rådets arbejde.  

 

Handicaprådets opgaver  

Handicaprådet rådgiver Byrådet i handicappolitiske spørgsmål og kan behandle alle 

lokalpolitiske spørgsmål, som vedrører mennesker med handicap. Byrådet hører Handicaprådet 

over alle initiativer, som har betydning for mennesker med handicap.  

 

Handicaprådets medlemmer 

Handicaprådets funktionsperiode er den samme som for det siddende Byråd. I 

funktionsperioden 2022-2025 består Handicaprådet af 6 medlemmer – 3 medlemmer fra 

Byrådet og 3 medlemmer udpeget blandt de indstillede kandidater fra Danske 

Handicaporganisationer Egedal. 

 

På Handicaprådets første møde den 10. februar 2022 konstituerede Rådet sig med Lea Jensen 

(Danske Handicaporganisationer Egedal) som formand og Henriette Thirup-Bielefeldt (Byrådet) 

som næstformand. 

 

Handicaprådets økonomi 

Der var afsat 29.069 kr. på budgettet til afholdelse af udgifter i forbindelse med 

Handicaprådets virke. 

Der er forbrugt 6.374 kr. hvorfor der har været et mindre forbrug på 22.695 kr. i forhold til det 

budgetterede. 

 

Udgifterne dækker over forplejning i forbindelse med Handicaprådets møder samt diæter. 

 

Handicaprådets mødevirksomhed 

Handicaprådet har afholdt 4 møder i 2022 hvoraf 1 af møderne blev afholdt på Balsmoseskolen 

med rundvisning i autismeafdelingen. 
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Centrale emner 

Af emner Handicaprådet satte fokus på i 2022 kan fremhæves: 

Handleplan på handicapområdet 

Efter afholdelse af dialogmøder i august 2021 blev der efterfølgende udarbejdet en handleplan 

på handicapområdet. Handleplanen indeholder en række initiativer bygget op om temaerne 

individuel tilgang, borgernes guide, sammenhængende sagsbehandling og høj faglighed samt 

tydelig og forståelig kommunikation.  

Handicaprådet følger implementeringen af de igangsatte initiativer og aktiviteter og får på 

møderne en status for disse. Rådet har eksempelvis sat fokus på spørgeskemaundersøgelse 

vedr. brugertilfredshed og på arbejdet med fastholdelse af medarbejderne, så de mange 

sagsbehandlerskift undgås. 

Handicaprådet følger fortsat dette for at sikre fokus på den gode dialog og tillid mellem borger 

og kommune og på den sammenhængende indsats og sammenhængende sagsbehandling. 

 

Børn i mistrivsel og skolevægring 

Et centralt fokusområde for Handicaprådet har været børn i mistrivsel. På to 

handicaprådsmøder blev der i dialog med Velfærdsdirektør Søren Trier Høisgaard, Skolechef 

Peter Brixen og leder af PPR Maria Mittag sat fokus på området. 

Omdrejningspunkter var bl.a. spørgsmål som 

• Hvilken indsats skolerne sætter i værk ifm. børn i skolevægring 

• Brugen af mellemformer almen-/specialklasse 

• Brugen af eksterne skoletilbud 

• Hvordan inddrages forældrene så tidligt som muligt 

• Hvordan sikres den sammenhængende indsats ift. barnet og familien 

Da Handicaprådet lægger stor vægt på dialog, tillid og sammenhæng i indsatsen i kommunen 

vil Rådet også fremadrettet have fokus på området dagtilbud, skole, PPR. 

 

Handicappolitikken 

Handicaprådet har løbende fået status på arbejdet med udarbejdelsen af en ny handicappolitik 

for Egedal Kommune. Et par af Rådets medlemmer deltog endvidere i arbejdet i 

projektgruppen, der stod for udarbejdelsen af politikken. 

Handicaprådet finder, at den nyligt vedtagne ”Psykiatri- og handicappolitik er for alle”  

rummer nogle fokusområder, der på en rigtig god måde afspejler forholdene og hverdagen for 

borgere med handicap og deres familier i Egedal Kommune.  

Rådet ser derfor frem til det kommende arbejde med implementering af initiativer inden for de 

enkelte fokusområder. 
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Visitering til Kommunikationscentret 

Handicaprådet har med Charlotte Grimsted, leder af Myndighed, Sundhed og Rehabilitering 

drøftet visitationsprocessen omkring henvisning af Egedal-borgere til Kommunikationscentret i 

Hillerød.  

Rådet undrer sig over forskellen i praksis mellem Egedal Kommune og de øvrige kommuner i 

Region Hovedstaden. Da Egedal Kommune for adskillige år siden opsagde aftalen med 

Kommunikationscentret, skal Egedal-borgere derfor i dag først omkring kommunen, før man 

kan få råd og vejledning på Kommunikationscentret. En proces, der forekommer unødig tung 

og omstændelig.  

Handicaprådet finder, at der bør arbejdes henimod en genetablering af rammeaftalen med 

Kommunikationscentret. 

 

Budgetudfordringen på handicapområdet 

Handicaprådet blev i oktober 2022 orienteret om budgetoverskridelsen på social- og 

handicapområdet, og Rådet er meget bevidst om de udfordringer udgiftspresset på det 

specialiserede socialområde giver i Egedal Kommune.  

”Den økonomiske genopretningsplan”, der efterfølgende blev udarbejdet, har derefter 

naturligvis været på dagsordenen. Handicaprådet har anbefalet, at Rådet, organisationer, 

netværk m.fl. inddrages i videst muligt omfang i den videre proces. Det er vigtigt, at de 

løsninger, der findes fremadrettet, sker i en åben og tæt dialog, så det sikres, det er de rette 

løsninger, der sættes i værk. 

 

Kommunikation 

Handicaprådet har et ønske om at kommunikere så bredt som muligt ud om Rådets arbejde og 

de drøftelser, der foregår i Rådet. Der er derfor udarbejdet en kommunikationsplan, som bl.a. 

indebærer, at der efter hvert møde meldes bredt ud om specielle temaer, der har været i fokus 

på det enkelte møde. 

 

Tilgængelighedsudvalget: 

Handicaprådet har nedsat et Tilgængelighedsudvalg som underudvalg af Rådet. Tilgængelig-

hedsudvalget har til opgave at udarbejde oplæg til høringssvar i spørgsmål vedrørende 

tilgængelighed samt at varetage kontakten til Egedal Kommune i konkrete spørgsmål om til-

gængelighed.  

Tilgængelighedsudvalget består af 4 medlemmer - 3 medlemmer udpeget af Danske Handi-

caporganisationer Egedal samt 1 medlem udpeget af Egedal Kommunes Seniorråd. 

Tilgængelighedsudvalget afholder ½-årlige dialogmøder med repræsentanter for Center for 

Klima, Natur og Miljø.  

Tilgængelighedsudvalget beskæftiger sig med meget konkrete udfordringer på det 

tilgængelighedsmæssige område. Sager, der kan løses umiddelbart, bliver også hurtigt løst. 

Desuden har udvalget temadrøftelser af emner med særlig relevans ift. udvalgets arbejde. 
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Tilgængelighedsudvalget har i årets løb bl.a. beskæftiget sig med forholdene på Ølstykke 

station ift. gangbesværede borgere samt forholdene omkring handicapparkering ved Ølstykke 

Svømmehal. 

Endvidere har udvalget haft en temadrøftelse af kommunens Planstrategi 2023. Efterfølgende 

deltog et par af udvalgsmedlemmerne i fokusgruppeinterview i forbindelse med arbejdet med 

planstrategien. 

 

Høringer 

Rådet har fået forelagt – og afgivet høringssvar – til følgende 8 sager/emner:  

• Årsredegørelse for tilsyn på de sociale botilbud 2021  

• Salg af almene plejeboliger på Rugvænget 

• Lukning af hverdagsaktivering 

• Rammeaftale 2023-2024 

• Årlig godkendelse af tilsynspolitik for personlig pleje og praktisk hjælp 

• Udbud af madservice 

• Kvalitetsstandarter inden for trænings-, hjælpemiddel-, pleje og omsorgsområdet for 

2023 

• Sagsbehandlingsfrister for trænings-, hjælpemiddel-, pleje og omsorgsområdet for 

 

Offentlige høringer 

Rådet har afgivet høringssvar til blandt andet følgende offentlige høring: 

• Budgetforslag 2023 for Egedal Kommune 

• Udbud af diabetesprodukter 

• SKI aftale på urologiprodukter 


